CSunt et q̄ horū fines causasqz alterutro permūtāt: ut qui diuitias ob potentiaz voluptatesqz de siderat. vel qui potentiam seu pecunie causa. seu proferendi nominis petunt.

CSunt etiā q̄ bonū fines. In ista pte ostendit qd̄am isto rū fines lā dictos p̄mutabāt. & dicit. Sūt et alī q̄ fines. qd̄ p̄ & cās finales p̄mutabāt alterutro. i. adiūcēt desiderātes vñū pp̄ alteꝝ. nam quidā desiderat diuitias & voluptates

ob. i. pp. potentia. sicut alii quis potentia petit. s. desiderant causa pecunie. i. pp. diuitias. vel causa pferendi. nois. i. causa dilatationis fame. C Nota km. Aristote. 3. ethico. Qualis vniusquisque est talis finis videtur ei. km ergo dicitur. ueram dispositionem dominum diversi fines cliguntur. Illud autem eligit pp. aliquem finem p. qd. qd. videtur posse conse quere illius finem. cum igit ponentes finem esse diuitias magis patet se diuitias consequitur p. potentiam. ipsi appetebant potentiem pp. diuitias. et eccluero quid? videbat se posse conse quere potentiam p. diuitias. ipsi appetebant diuitias pp. potentiam. et sic posuerunt permutationem finium istorum adinuicem.

C In his igit ceterisqz talibus humanoru actus votorumqz versat intentio: veluti nobilitas fauor qz popularis: que videntur quandam claritudinem comparare. Atque ac liberi que locunditatis gratia pertinet. Amicoz vo qd sanctissimum qd genus est: n in fortuna s in virtute numerat. Reliquum vo vel potentie ca: vel delectationis assumit. Nam vo corporis bona promptum est ut ad superiora referantur. Robur enim magnitudoqz videntur presta re valentiam: pulchritudo atqz velocitas celebritatem: salubritas voluptatem.

C In his igit ceterisqz ta. Hic phia reducit ola bona fortunae in quibz ponunt homines felicitatem in predicta quinqz et dicit. In his igit quinqz bonis. qz p. et. ceteris talibz. s. reducibilibz ad predicta. versatur intentio actuuum humano rum et votorum. i. desideriorum. et manifestat exclariter q. alia reducant ad ipsa dicens. veluti nobilitas. qz p. et. fauor popularis que videntur compare quandam claritatem. i. gloriam. ideo sup. reducuntur ad gloriam. vro autem et liberi. i. filii sunt qui perunt gratia locunditatis. i. causa voluptatis. ideo ad voluptatem reducunt. sed sanctissimum genus amicoz non numerat inter bona fortune s numerat in virtute. Reliquum vero qd cadit sub exteriori fortuna illud assumit vel causa potentie. sicut est administratio officiorum. vel assumit causa delectationis. sicut exercitium huius. sed bona corporis pmptum est in referant. idest. reducant etiam ad superiora bona. qz robur. qz p. et. magnitudo que est signum fortitudinis corporis. videntur prestare valentiam. idest potentiam. et sic ad potentiam reducunt. sic pulchritudo et velocitas videntur prestare celebritatem. i. gloriam ad quam reducunt. salubritas autem. i. sanitas. videntur conferre voluptatem ad quam reducunt. et sic omnia bona fortune reducunt ad predicta quinqz. C Nota in dignitatem aliquius boni auget desiderium illius boni. s. km variis indigenis hominum varia eoz desiderium. vñ aristote. s. ethi. vicit q. egrotas sanitatem. medicus diuitias: et conscientia autem sibi ipsi sufficiens. Nam vero labuntur hi qui qd sit optimum id est reticentie cultu dignissimum putat: minime Neque enim vile quiddam contemnendum est quod adipisci ois fere mortali laborat itentio. Enim in bonis non est numeranda potest: Nam igit. Nam sive illi ac sine viribz estimadu est qd oibus rebz constat et prestatius. An claritudo nibili pede da est: s. seqstrari nequit quin o. qd excellētissimum sit id est videtur clarissimum. Nam non est antia tristezz beatitudinem. nec doloribus molestisqz subiecta: quid attinet dicere: quando minus quoqz rebus id appetit qd hinc fruiqz delectet. Atque hec sunt q. adipisci boies volunt: eaqz de causa diuitiarum: dignitates: regna: gloria: voluptatesqz desiderant q. per hec sibi sufficientiam: reverentiam: potentiam: celebritatem: leticiam credunt esse videntur. Bonum est igit q tam diversis studiis boies petunt.

C Nam enim videntur errare hi. Hic declarat intentum suum scilicet quod omnes querentes predicta bona querebant aliqd qd praeponerunt.

cetera oia locunditatem animo videantur afferre.

C Quibus oibus sola beatitudinem. In ista pte probat phia q. omnes predicti querebant beatitudinem. in his bonis. et dicunt Omnes desideratiibus predicta bona liquet. i. manifestum est. ipsos desiderare beatitudinem: nam illud bonum qd glosqz petit. i. desiderat p. ceteris. illud iudicat esse summum bonum: h. nos diffinimus summum bonum esse beatitudinem quare statutum illud quem glosqz desiderat p. ceteris iudicat esse statutum bitum. i. beatitudinem. Et tunc recolligit bona false felicitatis dicens. habebes ante oculos tuos propositam formam humane felicitatis. s. opes: honores. potentia gloria voluptates. q. considerans epicurus constituit voluptatem ei. summum bonum. eo q. oia cetera videntur afferre. i. dare. amio. iocunditatem. C Volo ta q. o. appetentes predicta bona appetebant beatitudinem. nam q. aliqz eligit p. aliis hoc videtur sibi esse summum bonum. s. aliqz preceteris eligit diuitias. ergo diuitie videbant sibi summum bonum. aliqz honores. et sic de aliis. ergo o. predicit appetebant beatitudinem. C Nota q. predicta bona videntur considerare aliquam iocunditatem. oia videntur esse ordinata ad iocunditatem tanqz ad finem. et q. in voluptatibus est marie iocunditas. Ideo epicuri posuerunt felicitatem consistere in voluptatibus.

C Sed ad hominem studia revertor. Hic ostendit phia q. licet homines in predicto modo errent. tamen eoz intentio semper seruit ad veram beatitudinem. secundo ostendit unde hoc puerat. ibi in quo quantitas sit. Primo promittit intentum suum. secundo declarat ibi. Nam enim. Primo dicit. Ego revertor ad studia id est ad intentiones hominum quoz animus: et si pro quis memoria caligata. i. obscurata sup. desiderio persistunt bonorum in semper repetit p. nate inclinationem summum bonum sed ignorat quod illud repeatet velut ebrius q. ignorat quo trahit. i. q. via revertar domum. C Nota sicut ebrius sic se habere domum. sed propter defecum rationis nescit quod ad eas redeat. sic homines aliquo modo in generali scientia et cognoscunt summum bonum et naturaliter inclinantur ad illud tanquam ad principium a quo processerunt sed inebriati amore temporalium bonorum nesciunt quod ad id pertinet.

C Nam enim videntur errare hi qui nihil indigere nituntur: At q. non est aliud quod eque perficere beatitudinem possit: q. copiosus bonorum ois status nec alicui egredi sibi ipse sufficiens. Nam vero labuntur hi qui qd sit optimum id est reticentie cultu dignissimum putat: minime Neque enim vile quiddam contemnendum est quod adipisci ois fere mortali laborat itentio. Enim in bonis non est numeranda potest: Nam igit. Nam sive illi ac sine viribz estimadu est quod oibus rebz constat et prestatius. An claritudo nibili pede da est: s. seqstrari nequit quin o. qd excellētissimum sit id est videtur clarissimum. Nam non est antia tristezz beatitudinem. nec doloribus molestisqz subiecta: quid attinet dicere: quando minus quoqz rebus id appetit quod habere fruiqz delectet. Atque hec sunt q. adipisci boies volunt: eaqz de causa diuitiarum: dignitates: regna: gloria: voluptatesqz desiderant q. per hec sibi sufficientiam: reverentiam: potentiam: celebritatem: leticiam credunt esse videntur. Bonum est igit q tam diversis studiis boies petunt.

C Nam enim videntur errare hi. Hic declarat intentum suum scilicet quod omnes querentes predicta bona querebant aliqd qd praeponebant

pate cōuenit summo bono, et primo ostendit hoc de dīnitias dicens. Nam p̄ nunquid isti vident̄ errare p̄ intētione a sūmo bono qui nūt̄ nibilo indigere rōne cuius querebant dīnitias. q. d. si errat a summō bono: q̄z nibilo idigere māri me spectat ad summū a bonum. unde dicit Atqui p̄ certe. nō est aliud quod eq̄ possit p̄ficerē beatitudinē q̄z stat? copiosus oīum bonorū: nec alieni egēs s̄z fibis p̄fice sufficiēs Tūc ostendit idē de honorib⁹ dicēs. Nam bō labunt supple ad intētione summī boni. q̄ illud qd̄ sit optimū putant id ēt̄ esse oīgnissimū cultu reuerētie. i. honoris, et responderet. minime supple labūt. neq̄ enī est vile et p̄tēndū qd̄ itētio oīum mortalitū laborat adipisci. et sic querētes honorē que rebāt aliquid qd̄ est in summū bono: eo q̄ summū bonū est honorabilissimū. Tūc ostendit idē de potētia dicēs. An pro nūqd. in bonis. i. inter bona. nō est nūteranda potentia. q. d. sic. Quid igit̄ est dīcēdū nūlī q̄ querētes potētia cuius tēdūt ad summū bonū. cū summū bonū sit potētissimū. nō .n. stud̄ est estimādū ibeūllū. fine vītib⁹. i. fine potentia. qd̄ cōstat esse p̄stanti. i. potētū oīb⁹ reb⁹. Tūc ostendit idē de gloria dicēs. An claritudo. i. glōia est nibili p̄dēda ita ut querētes glāiam nō tēdāt ad summū bonū. q. d. nō ē nibili p̄dēda sed negat. i. nō p̄t̄ seq̄strari. i. negari. q̄t̄ qd̄ sit excellētissimū illud etiā vīdeat ēē clarissimū. i. glōiallū mū. Tūc ostendit idē de voluptate dicēs. Quid attinet dicēre. q. d. de se māfestū est bītudinē ēē n̄ antīa et tristia: nec subiectā dolorib⁹ et molestia. s̄z supple magis̄ ē plēa volūptate. et iocūditate et p̄ cōsequētēs querētes voluptatē et leticiā tēdāt ad summū bonū. qd̄ ēt̄ iocūditas et voluptas iocūdāt et bono summo. p̄bāt p̄ locū et minori dicēs. Quid minimis rebus. s. appetēdū p̄z: q̄ aliquid appetitur quod delectat habere: ipso frui. Hec igit̄ sunt q̄ hoīes volunt adipisci. et ea de cā desiderat. i. cupiūt vel q̄rūt dīnitias. dignitates. regna. glāiam et voluptates; tendūt ad sufficiētā. reuerētā. potētā. celebriātē et leticiā. s̄z appetētes p̄dicta bona. s. dīnitias. dignitates. regna. glāiam et voluptates; tendūt ad sufficiētā. reue- rētā. et sic de aliis. ergo tendūt ad bītudinē. Maior ē nota q̄ er tota littera p̄t̄ formari una rō. i. q̄ querētes p̄dicta bōa querunt bītudinē. Rō ē ista. Illi tēdūt ad bea- titudinē q̄ tendūt ad sufficiētā. reuerētā. potētā. celebriātē et leticiā. s̄z appetētes p̄dicta bona. s. dīnitias. dignita- tes. regna. glāiam et voluptates; tendūt ad sufficiētā. reue- rētā. et sic de aliis. ergo tendūt ad bītudinē. minor p̄z et līta. C̄ Nota q̄ querētes dīnitias ppter sufficiētā cerebāt̄ in summū bo- num naturali appetitur. q̄ ē summū bono est vera sufficiētā et hoc si errabāt. s̄z q̄ sufficiētā q̄ ē nullū idigētē: pu- tabāt sibi p̄uenire p̄ dīnitias in hoc errabāt. Similiter q̄ rētes dignitates ppter reuerētā naturali intētione cerebāt̄ in bītudinē. eo q̄ bītudo est. reuerētissima sed q̄ sum- man reuerētā putabāt sibi subvenire per dignitates tē- porales. ideo in hoc errabant et sic intelligit̄ de aliis.